

Protokół z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 24 lutego 2017 r.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, nieobecni radni to K. Oszust i D. Chmielewski, następnie przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie burmistrza z okresu między sesjami.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.;
 - b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików w roku 2017”;
 - c) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;
 - d) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaklików;
6. Zapytania i interpelacje.
7. Zamknięcie obrad.

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w pkt 4 udzieli głosu mieszkańcom Belkowszczyzny, którzy licznie przybyli na sesję.

Ad.2.

Protokoły z XXXI sesji Rady Miejskiej nie został przyjęty na wniosek radnej A. Mikusek, która stwierdziła, że wspólnie z Przewodniczącym musi odsłuchać nagranie.

Protokół z XXXII sesji przyjęty został jednogłośnie.

Ad.3.

Burmistrz w sprawozdaniu z okresu między sesjami poinformował o otwarciu ofert na termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Nie wpłynęła oferta na termomodernizację przedszkola w Zaklikowie. Radny D. Mróz zapytał, czy salka edukacyjna w PSZOK będzie dostępna dla wszystkich. Pracownica UM, M. Zakościelna wyjaśniła, że ma to być sala ogólnodostępna. Radna M. Kulpa zapytała o remont drogi od Dankrosu w stronę Dąbrowy. Burmistrz wyjaśnił, że rozmiar remontu podyktowany jest oszczędnościami w tegorocznym budżecie. Radna A. Mikusek zapytała, kiedy będzie wykonana na ul. Sportowej kanalizacja. Burmistrz wyjaśnił, że jeśli projektant wyrobi się na czas, będzie wykonana.

Ad.4.

Mieszkańcy ul. Belkowszczyzna w Zaklikowie chcieli wiedzieć, jakie Gmina ma plany co do ich ulicy. Przypomnieli, że trwały prace geodezyjne, wyznaczono pewnie pas drogowy i na tym się skończyło. Burmistrz wyjaśnił, że pas drogowy został wyznaczony, nie planowano doraźnego remontu drogi, gdyż jest to działanie które nie przyniesie żadnej poprawy, a drogę trzeba wybudować. Stwierdził, że ze względu na trudne warunki należy najpierw wybrać technologię wykonania. Podkreślił, że w tegorocznym budżecie nie ma środków na tę inwestycję i należy czekać na oszczędności po przetargach. Poinformował, że nie rozpocznie żadnych robót, do czasu, aż będzie miał wszystkie wymagane dokumenty. Mieszkańcy Belkowszczyzny stwierdzili, że dzieje się tak dlatego, że nie mają radnego. Radny J. Małagocki przypomniał, że został wybrany z okręgu w skład którego wchodzi Belkowszczyzna. Przypomniał, że pieniądze na remont były przeznaczone, ale zebranie mieszkańców przegłosowało ich inne przeznaczenie. Burmistrz wyjaśnił, że budowa drogi będzie kosztować ok. 250 tys. zł i wszystkie oszczędności zostaną przeznaczone na ten cel. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że sołtys Zaklikowa zwołał zebranie na którym zabrano pieniądze z remontu, w propozycji do budżetu nie była ujęta Belkowszczyzna, a pieniądze wydawane są na ekspertyzy i odszkodowania. Burmistrz stwierdził, że hipokryzja radnego Sieczkosia przerasta wszystko, poinformował, że komisja nie zapraszała go na posiedzenia. Radny J. Żelazny stwierdził, że w sprawozdaniu sołtysa było podane, jakie ulice powinny być wyremontowane. Przypomniał Zastępcy Przewodniczącego, że powiedział - by decydować, trzeba mieć większość. Zastępca Przewodniczącego poprosił o pokazanie propozycji, jakie zgłosił radny Żelazny. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę radnemu Żelaznemu, że to on przyprowadził mieszkańców na sesję i teraz ma tego konsekwencje. Burmistrz wyjaśnił, że w Zaklikowie zostaje jeszcze ul. Belkowszczyzna i Leśna, gdzie konieczny jest pilny remont. Radna M. Kulpa

zapytała, gdzie się podziały te pieniądze. Na ul. Słubickiego jest nawierzchnia, a mimo to, będzie ona remontowana. Burmistrz stwierdził, że remont Słubickiego to połowa kosztu Belkowszczyzny, a on nie zaproponuje zmiany przeznaczenia środków. Radny M. Mróz zaapelował, by oszczędności przeznaczyć na projekt, a w 2018 roku zrobić remont. Zastępca Przewodniczącego przypomniał, że było przeznaczone 175 tys. zł na Józefów, a pieniądze poszły na Łążek, czyli można środki przesunąć. Mieszkaniec Dąbrowy zabrał głos w sprawie niedrożnego przepustu, który co roku zalewa mu posesję. Sołtys Dąbrowy, D. Ryfińska podziękowała radnym za przybycie na zebranie wiejskie, w ramach przeprosin za zachowanie mieszkańców wręczyła trójce radnych kwiaty. Zwróciła uwagę na fatalny stan drogi do Dąbrowy, stwierdziła, że była przeciwna ograniczaniu tonażu, ale tylko to może przynieść skutek. Powiedziała, że widziała, jak ciężarówka przejechała przez wykop, gdy montowany był przepust. Poinformowała, że będzie świadkiem w sprawie o odszkodowanie z ul. Kościelnej. Przewodniczący Rady powiedział, że za takie zniszczenie mienia powinien je naprawić. Zaapelował by ludzie rozmawiali z radnymi, by nie było napuszczania mieszkańców na radnych.

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z pismami, które otrzymał w okresie między sesjami.

- pismo sołtysa Dąbrowy, D. Ryfińskiej, stwierdził, że rozwiązanie zaproponowane przez urząd jest bardzo korzystne. Sekretarz gminy, A. Łosek wyjaśniła, że potrzebna jest tylko zmiana uchwały zebrania wiejskiego. Przewodniczący Rady zapytał, czy Pani sołtys chce wykonać remont w technologii zaproponowanej przez urząd. Pani sołtys odpowiedziała, że chce, ale nie chce zmieniać uchwały zebrania, gdyż grupa mieszkańców chcących budowy chodnika zmieni wniosek.

- pismem w sprawie wytyczenia granic działki;

- pismem Środowiskowego Domu Pomocy w Radomyślu nad Sanem o wsparcie zakupu samochodu;

- pismami LZS Huragan Zdziechowice w sprawie podziału środków na kluby sportowe;

- pismami likwidatora GZEAS, wyjaśnił, że Pani O. Gilewicz zwróciła się do niego z pominięciem drogi służbowej o udostępnienie protokołu z XXXI Sesji Rady. Wyjaśnił, że nasz statut mówi, że protokół może być udostępniony po przyjęciu przez Radę i publikowany w

BIP. Stwierdził, że każdy radny ma prawo do uzyskania informacji. Radca prawny stwierdził, że w urzędzie nie ma mowy o drodze służbowej i bezcelowe byłoby pisanie za pośrednictwem burmistrza. Wyjaśnił, że w świetle orzecznictwa NSA protokół jest dokumentem w chwili powstania i może być udostępniony, nie ma pojęcia projekt protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził, że patrząc na schemat organizacyjny urzędu, nie budzi wątpliwości, że droga służbowa występuje. Statut, przyjęty w 2014 roku był sprawdzany przez Wojewodę i nie wyknięto w nim żadnych wad. Przewodniczący Rady odczytał wypowiedź radnej A. Mikusek i zaapelował, by nie wywierać presji na radnych, podkreślił, że radna A. Mikusek miała prawo zadać takie pytanie. radna A. Mikusek zapytała, czy powinna mieć zgodę likwidatora GZEAS, jeśli chce porozmawiać z nauczycielem. Radny J. Żelazny zapytał, dlaczego, chociaż jest członkiem Komisji Oświaty i Kultury, został napiętnowany za swoją wizytę w szkole, a radna Mikusek może rozmawiać z nauczycielami. Radna wyjaśniła, że rozmawiała z nimi na gruncie neutralnym, nie na terenie szkoły. Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwy. Obrady opuścił radny K. Ziemiński, w sesji bierze udział 12 radnych.

Ad.5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2017 r.- uchwała podjęta została jednogłośnie;
- b) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaklików w roku 2017” – Zastępca Przewodniczącego zapytał, ile gmina płaci za jednego psa. Pracownica UM, M. Zakościelna wyjaśniła, że jest to jednorazowa opłata w wysokości 1600 zł. Uchwała podjęta została jednogłośnie;
- c) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego; Uchwała podjęta została jednogłośnie;
- d) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zaklików; Uchwała podjęta została jednogłośnie.

Ad.6.

Przewodniczący Rady zabrał głos i stwierdził, że pozwolił wypowiedzieć się mieszkańcom, ale sesja Rady nie jest miejscem do rozstrzygnięcia sporów publicznych, służą temu zebrania sołeckie, na

których podejmowane są uchwały i burmistrz na ich podstawie daje radzie propozycje. Stwierdził, że po dzisiejszej sesji przyjdą następne grupy mieszkańców i będą „poniewierać” burmistrza i radnych. Radna A. Mikusek zwróciła uwagę na nieprzejezdne ulice Krzywą i Pułankową, przypomniała, że burmistrz obiecał odprowadzić z nich wodę. Radna M. Kulpa zapytała, kiedy będzie postawiony przystanek w Dąbrowie. Kierownik RGK, M. Wójcik wyjaśniła, że przystanek będzie zainstalowany, gdy będzie dostawa kostki brukowej. Radny J. Małagocki zapytał, kiedy będzie robiona kanalizacja na ul. Turystycznej i Dworcowej za PKP. Radny J. Gajowiak zapytał, czy nie można zaprosić na sesję nowego proboszcza i ustalić trasy pogrzebów. Radny J. Żelazny poinformował, że ksiądz proboszcz chce się spotkać z radnymi. Radny M. Czajka zapytał, czy zakończył się remont drogi koło P. Janiszewskiego w Dziechowicach Pierwszych. Burmistrz wyjaśnił, że na tyle starczyło pieniędzy, a wykonawca będzie wezwany do usunięcia usterek. Radny poprosił też o uprzątnięcie kamieni z drogi na Jagiełłę. Radny M. Balbier poinformował, że komisja Oświaty zakończyła wspólnie z Panią O. Gilewicz prace nad dwoma projektami uchwał i prosił o szybkie zwołanie sesji. Zwrócił uwagę, że na parkingu w rynku, w miejscu dla niepełnosprawnych usypana jest przyzma śniegu. Odniośł się do nieprzyjęcia protokołu z sesji, stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem jest sporządzanie stenogramu. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś poinformował, że zwrócił się do niego mieszkaniec w sprawie gazu. Sekretarz Gminy poprosiła, żeby przyszedł do urzędu. Zastępca Przewodniczącego poprosił o wyłożenie płytkami z rozbiórki drogi koło posesji P. Szusteckich i Skoczyłków, gdyż po roztopach nie można dojść do drogi. Radna A. Mikusek zgłosiła formalny wniosek o przeprowadzenie problemowej kontroli w GZEAS w zakresie umów i szkoleń. Radca prawny stwierdził, że od tego trzeba było zacząć. 11 radnych głosowało za wnioskiem, 1 był przeciw. Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji miał być Starosta oraz dr Ujda z informacją o funkcjonowaniu szpitala w Stalowej Woli oraz z prośbą o wsparcie finansowe. Przypomniał, że był zaproszony na przekazanie karetki dla szpitala i Gmina Zaklików nie udzieliła na ten cel wsparcia. Burmistrz poinformował, że Starosta chce od gmin po 50 tys. zł, przypomniał, że w 2014 roku gmina Zaklików wsparła szpital na ponad 130 tys. zł. Stwierdził, że idzie przekaz, że Gmina Zaklików, jako jedyna nie wsparła zakupu karetki, wyliczył, jakie nasza gmina poniosła koszty na przystosowanie pomieszczeń dla karetki stacjonującej w Zaklikowie. Zwrócił się do radnych o nierozdawanie budżetu. Przewodniczący Rady poinformował, że zaprosił Starostę i przedstawiciela szpitala, gdyż taka była ich sugestia.

Sołtys Lipy, W. Pęziół przypomniał o konieczności wytyczenia przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej koło targu, konieczności zamontowania dwóch lamp na ul. Silikatowej, pompowaniu przez straż pożarną wody z ul. Leśnej. Sołtys Dąbrowy poruszyła temat darów dla najuboższych mieszkańców gminy.

Ad.7.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zakończył obrady XXXIII Sesji.

Protokolant

Przewodniczący Rady Miejskiej

Mirosław Mach